dictus Iobannes prino Castrum Dolen, situm in

intula Dolen, com omrübus perüneniiis suis, agris,

pr*ust
pa&cuis, arboribus mellkgeris, mediis pisca-

riu, nec aon ip^ius iusulae proprielatem et domi-

nium, cum pleoa kirisdielione civili, ac lerram Pu-

tileäe nuncupaiam, sitam in terra, Uppemele tuI-

gariter nominal*, io agris cultis et incultis, pratis,

pascuis, rivulis, piscaiiis, melligeris arboribus,

ailvis et virgnllis, piano et buscho, cum omnibus.

suis termiois, reservalis aibi io insula praefata

homioibus suis, qui de feudo infrascrtpto uod

fuerunt, ac -heredilatibus sire uncis vel mausis

eorundem et tertia parte ipsius insulae, salvo etiam

sibi iure in Castro Kercbolme et medietale pisca-

riae io Dana, tunc vaoanlia, ad eum legitime de-

oluta, prout baec omnia quondam dominus Io-

haones de Dolen et progenitores sui possederant

et a praedectssoribus noslris, episcopis et arcbie-

piscopis, in feudum tenuerant, ac deinde dictus

Iobannes arcbiepiscopus, tum quia ipse et sui an*

tecessores paucos uncos et homines in insula et

dominio castromm praedietorum habnerant , tum

qüia itdam bomines sibi ad modicum Iroctum pro-

fecerunt aut proflcere potuerunt, et qnod ipsi

lites et contenliones cum hominibus sui capituli

Rigeosis, ende pax turbabatur, babuerint, et ex

aliis certis ralionabilibus 'et legitimis causis, ipsum

moreotibus, cum possessionibus et heredilatibus

eoruadem bominum, ubicunque exsisterent, tarn

in insula Dolen, quam ultra Dunam, etiam ius,

quod in diclo Castro Kercbolme habuit, relenta

dunlaxat medietate piscariae praedictae, totaliter

et integraliter ac ex certa scientia diclo capitulo,

tamquam egenti et'omnino indigenti, successive

liberaliler donaverunt ac in dilionem dicti capituli

transtulerunt
, per ipsum perpeluis temporibus ir-

retVagabilUer. possideoda, miltens diclus dominus

Iobannes, praedecessor noster, ipsum in persona

tunc praepositi Rigeosis, ac eundem praepositum

in persona praedioti capituli, per quosdam vasallos

et fldeles suos, per iraditionem clarium in posses-

sionem castrorum et »Horum bonorum praedicto-

rum, prout haec omnia in lilteris eorundem prae-

deccssorum, super hoc confeclis, lalius cootiueo-

tur. Quodqne memoratum capitulum Rigeose

vigore donationum et missionis praedietarum pos-

sessionem corporalem ca stforum et omnium «Ho-

rum et singulorum bonorum praedictorum appre-

bendit ac legitime tenoit spalio quadraginU anno-

rnm et ultra paciflce et quiete, et adhuc tenet et

possidet sine cuiusque molestatione, quemadmodum

de omnibus et singulis praemissis certam et in-

dubitalam notitiam babuimus et babemus. . Nos

itaque attendeotes donationes, translaliones ac mis-

siones praefatas, 'per episcopum et archiepiscopum

praedictos factas, ex necessariis et omnino iustis

et legitimis causis, ipsos rationabiliter ad id indu-

centibus, ipsas et quamlibet ipsarum approbantes,

raUflcamus et prorida deliberatione praehabiU

concedimus, ac ex certa scientia eisdem capitulo

ad perpctuam roboris flrmitatem conflrmamus. Et

quia triplex vinculnm diffleilius rumpitur, eorun-

dem praedeccssornm nostrornm vestigiis inhae-

rentes, praemissa omnia et singula bona, pcat-

jnisso modo et forma saepedkto capitulo donata

et in ipsum translata, similiter secundom eosdem

roodum et formam ipsis donatariis, sire capitulo

nostro Rigensi aniefaio, de novo conferimus, atque

perpetnae donationis et concessionis et collationis

titulo Iransferimus in eosdem, cum omnibus $op-

pletionibus quomodolibet oportunis. Ut aateno

vetustas lemporis non ingerat defectum probatioois,

praesentes Ktteras oostras ipsis dedimus, nostro

pendenti sigillo communilas, et confectas super

omnibus antedictis et expressis in perpeiuum , et

efficax testimonium eorundem. Datum et actum

Avinione, ad instantiam venerabilis viri, domini

Arnold! , ecclesiae Rigeosis praepositi, ipso a no-

bis specialiter et sine omni subreptione impelraote,

anno Domini MCCCLV, indictiooe septima , die

tertia mensis Angusti, pontiflcatus noslri anno octaro.
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Albrecht, Herzog von Meklenburg, bestätigt

dem Marquard Stove das Eigenthum der

vom D. O. gekauften Comthurei Kran-

kon, den 21. Octbr. 1355.

Universis praesenlia visuris sea audituris Albertat,

Dei gralia duz Magoopolensis, terrarum Stargart

ac Rostock dominus, salutem io Domino sempi-

ternam. Recognoscimus publice profilendo, quod

coostituti coram Robis et nostris consiliariis com-

mendabiles viri et religiosi Hermannus de Wach-

holte, cotnmendator in Wismaria, super curia,

Tlllis et bonis in Kranckowe, et lacobus de Stove,

rector eeclesiae b. Georgii in Wismaria, confratres,

et ad infraseripta cum pleno mandato nuniii spe-

ciales, cum Uttera aperta eorom magistri deLivo-

Dia, ordinis s. Maria c de domo Theutonica, cum

integro consensu dicti sui magistri, matura deli-

beratione praebabila , dicti sui ordinis vrtute le-

galiler herediuria venditione vendidcrunl valido

viro et discrcto, Marquardo de Store seniori, et

eius heredibus, exhibitoribus "praesentium, dicUm

curiam Kranckowe cum omnibus bonis et villis

sibi adiacentibus , in noslro dominio sitis, pro

mille marcis puri argen ti, ipsis integraiiter et ex-

pedite pro eorum volunUte persolutis, in locis et

terminis, ad hoc specialiter depulatis, rideticet

jpsam curiam Kranckowe, et lias villas, scilicet

Kranckow, Peterslorpe, Quäle, Cimerstorpe, Her-

naencbagen, Gebekendorpe et in villa Vredeberns-

hageo sex mansos, cum omnibus villicis et villi-

caliooibus, cum colonis et inquilinis, cum molen-

dinis et molendinorum silibus, cum sUvis, lignis,

rubetis, cum agris culiis et incultis, cum pascuis,

pratis, aquis aquarumqae decursibus et stagnis,

cum viis, inviis et piscinis, cum redditibus, cen-

sibus, pachtibus et precariis, et omnibus et sin-

gulis utilitatibus, commoditatibus et derivaminibus

uoiversis, quomodolib«! inde derivantibus, quibus-

eunque nominibus censeanlur, cum omni iure et

iudicio, alto et basso, cum omnibus liberlatibus,

iusüliis et proprielalibus, prout praelatq* ptagi-

ater Livooiae, eius capilulqro, eoajaundator**, lant-

marscbakus, fratres, et eoruudera praedecessore«

dictam curiam in Kranckow, cum viUis et bpnis,

ut praemiltitur, sibi adiacentibus, uüque liberius

et fruibilius possideudo babuerunl, prout in litteris

aperüs praefaü magistri de Livonia, suorum fra-

trum, et nuntiorum praedictorum, praedicto Mar-

quardo et eius beredibus super venditione dktae

curiae (cum) villis et boois in Krapckow, ut prae-

mitlitur, et solutipne diclarum mille marcarum

puri argenii datis, plenius continelur. Nos vero

Albertus, diu Magnopoleusis praedictus, de ftöe-

llum nostrorum consiliariorum coaailio, ac bere-

dum propinquorum nosirorum beneplacito, sctUi

et consent, et ömoium, quorum interast seu io-

teresse poteril quomodolibet ip futurum, quorum

conseosus ad praemissa merito fiierat requireudas,

praetatam venditiooem cum omnibus aupradictis

suis Claasulis et cooditionibus ratiflcarous, gratifl-

camus et praesenlibus approbamus, transferentes

.in dictum Marquardum de Stove et suos heredes

super praedicla curia Kranckow, villis et bonis,

ut praemittitur, sibi adiacentibus, plenam et orooi-

modam perpetuae libertatis Proprietäten! , cum

iudicio supremo, videlicet manus et colli, et in-

firoo, cum omnibus aliis iudiciis intermediis et

precariis, et omoibus aliis derivaminibus et utili-

tatibus, quibus praedictas curiam, villas et bona

unquam uos aut nostri progenilores Uberius di-

noacimur possedisse, nihil penilus nobis et nosiris

Omnibus iuribus, iuslitiis et actionibus, <

nobis aut nostris beredibus in praemissis quomo-

dolibet competere poterint in futurum. Possunt

eliam licite praedieli Marquardus de Stove et sui

heredes dictam curiam, villas et bona aliis vendere,

locare, alienare, vel donare, et in usus ecclesia-

sticos vel seculares in parte vel in toto communi-

care, prout ipsis competentius videbitur expedire,

iohibentes nostris advocatis, oflicialis, decum de-

narii collectoribus et substilulis quibuslibet eoran-
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.dem, ot sc de praeraissis curia, villis et bonis et

ipsorum inhabitatoribus nullo modo praesumant

iotrooiUere, et ipsorum inbabitatores ulla occa-

sione moleslando impedire. Noleotes vero per

praesenles litteras Htteris prioribus, praediclo Mar-

quardo et suis beredibus super ' praediclis bonis,

per nos traditis, derogari, sed potius ipsas in sui

plenitalis robore iugiler permanere. In quorum

otuaium praemissorum testimonium nostrum sigil-

lum praesentibus est appensum. Dalum Wisma-

riae, anno Dom. millesimo trecentesimo quinqua-

gesimo quinto, in die undeeim millium virginum,

praesentibus nostris fldelibus Ravone de Barnekow,

Henrieo de Stralendorpe, miiilibus, domioo Thi-

derico Sageluitzen, rectore ecclesiae b. Mariae

Tirginis in Wismaria, Hinrico de Bulow, alias

diclo Kalveuacke, Reimaro de Plessen, famulis,

Hermanno Walmerstorpe, Iohanne Dargitzow et

Andrea Bukow, procoosulibus nostrae cirilatis

Wismariae, cum pluribus aliis flde digois.

CMLX.
Nicolaus von Hagen quittirt über den Em-

pfang von 65 Markt welche zur Vicarie

des Johann Masche gehören, den 13. Ja-

nuar 1356.

Universis praesenlia visuris seu audituris, Nicolaus

de Indagine, sacerdos licet minimus, salutem et

subscriplarum rerum eognoscere veritalem. Te-

nore praesenlium prolestans publice recognosco,

me cum meorum et vicariae Iohannis Maseben

piae memoriae provisorum, videlicet Gysekini Sel-

latoris et Nicolai Gronink , pleno consensu , ab

honorabilibus viris, dominis consulibus civitatis

Reraüensis universis, sexaginU quinque marcas

argenti Rigens. ponderis plenarie reeepisse et to-

taliter sublemse, quae quidem pecunia spectat

et petita et ad vicariam lobannis Maschen antedicti,

quam scilicet vicariam ipse lobannes Mascbe clarae

memoriae doUvit et fundavit in ecclesia s. Olavi

io civilate Revaliensi offkiaodam et in perpeiuum

duraturam, unde praedicli domini eonsules Rm*
lienses a me et a meis successoribus super dicta

summa pecuniae non debebunt in poslerum impeli

vel aggravari modo aliquali. Iii cuius protes ta-

lionis et fecognitionis testimonium sigillum meum

praesentibns est appensum. Datum anno Dom.

MCCC quinquagesimo seito, octava die Epiphaniae

Doroioi.

CMLXI.
Hermann von Wechelte, Comthur zu Kran-

ckow, und Jacob von Stove, Priesterbru-

der des D. O., verkaufen den dem Orden

in Wismar gehörigen Hof an den Rath
dieser Stadt, den 29. Januar. 1356.

Omnibus, praesenlia visuris et audituris, nos Her-

mannus de Wecbelte, frater ordinis s. Mariae do-

mus Theaton. militum, commendator in Kranckowe

et curiae in Wismer, ac Iacobus de Stoven, presbi-

ter et rectof ecclesiae s. Georgii in Wismer, sa-

lutem in Domino. Tenore praesenlium recogno-

seimus et copstare volumus universis, quod mature

deliberati concordavimus et unanimes facti sumus

cum bonestis et discretis viris, dominis. consulibus

civitatis Wismer, nobis dileclis, super curia no-

slra, intra civitatem eorum siU, et ut inlra suos

limites est comprebensa, quod ipsam eandem curia

m

ipsis anledictis dominis consulibus ac civitati, de

scitu et consensu venerabilis viri, magistri Gos-

wini de Herike per Livoniam, rite ac rationabililer

vendidimus et divisimus, sicut cum omnibus suis

aediäciis iacet curia antedicta , ac omnibus condi-

tionibas et arliculis, proul ipsa curia ad dos et

ordinem nostrum hueusque perlinuit et ipsam di-

noseimur possedisse, et hoc pro qoadringenlis et

viginti marcis Lubicensium argenteorum denario-

rum, de qua pecunia iam nos recognoseimus in

hiis scriplis viginti marcas Lubicensium argenteo-

rum denariorum sublevasse, sed quadriogentac

marcae debent permanere staotes apud eosdem
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dominqs consules, quoadusque aotedictus dominus

Goswinus, magister de Livonia, per procuratores

Tel nuntios suos suam apertam lilteram, suo et

duorum suorum coopraeceptorum sigillis sigilla-

tam, intra civitalem Lubicensem destinaverit, et

ipsis dominis consulibus praescriplis tradita et

praesenlata ibidem fuerit, in qua lillera aperla

bescheden luden, her Nicolauze van Thvsenhmen,

deme deken van Darpede, und her Engelbrect

omnibus suis condilionibus plene raüflcaverit et

approbaverit, cum plena waraudia eiusdem curiae

ipsis dominis consulibus et civiiati praediclis te-

nenda perpetue et servanda,, secundum teuorem

notulae, intra nos ex utraquc parte conceptae. Qua